
 
 

UCHWAŁA NR XII/139/25 
RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 1940), art. 15 ust. 1, ust. 2 art. 19 pkt 1 
lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707), 
art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111, 497, 621 i 622) 
oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 716), Rada Gminy Uście Gorlickie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Uście Gorlickie wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

2. Wysokość dziennej stawki opłaty targowej uzależniona jest od: 

a) strefy w której prowadzony jest handel; 

b) formy sprzedaży. 

3. Ustala się podział Gminy Uście Gorlickie na dwie strefy: 

a) Strefa I – miejscowości: Wysowa-Zdrój i Uście Gorlickie; 

b) Strefa II – pozostałe miejscowości gminy. 

4. Osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, 
dokonujące sprzedaży na targowiskach, z wyjątkiem tych osób i jednostek, które są podatnikami podatku od 
nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na targowiskach, zobowiązane są do 
uiszczenia opłaty targowej, bez wezwania, z góry, w kasie urzędu gminy, na rachunek Gminy Uście Gorlickie 
lub do rąk inkasenta w dniu dokonywania sprzedaży. 

5. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.  

2. Wykaz wyznaczonych inkasentów opłaty targowej stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Na pobraną opłatę targową inkasent wydaje pokwitowanie. 

4. Pobrane kwoty opłaty targowej inkasent odprowadza w terminie do 5 każdego miesiąca, za miesiąc 
poprzedni, do kasy Urzędu Gminy lub na rachunek bankowy Gminy Uście Gorlickie. 

5. Inkasentowi dokonującemu poboru opłaty targowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 30 % 
zainkasowanych kwot. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4248



§ 4. Traci moc uchwała Nr XI/90/2015 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 
opłaty targowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uście Gorlickie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązywania od 1 sierpnia 2025 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marcin Wszołek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4248



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/139/25 
Rady Gminy Uście Gorlickie 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

STREFA I STREFA II Wykaz dziennych stawek opłaty 
targowej na terenie Gminy Uście 

Gorlickie 
Forma sprzedaży 

Dzienna stawka opłaty targowej Dzienna stawka opłaty 
targowej 

Sprzedaż w straganach, przykryciach 
namiotowych, ze stołów i lad, z ziemi, 
stolika, gabloty, wózka i innego 
urządzenia ruchomego stanowiącego 
własność sprzedającego – za każdy 
rozpoczęty m2 zajętej powierzchni  

6,00 zł 3,00 zł  

Sprzedaż ze stałych stoisk otwartych 
będących na wyposażeniu placu 
targowego 

20,00 zł 10,00 zł 

Sprzedaż z samochodów, przyczep, 
przyczep campingowych, naczep, 
platform, wozów, barakowozów: 

20,00 zł 10,00 zł 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marcin Wszołek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4248



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/139/25 
Rady Gminy Uście Gorlickie 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Wykaz inkasentów opłaty targowej 

Lp. Nazwisko i imię 
Jednostka organizacyjna Miejscowości poboru opłaty 

1 Bania Dominik Regietów 
2 Barna Andrzej Kunkowa, Leszczyny 
3 Beduch Beata Śnietnica 
4 Bołdyś Piotr Konieczna 
5 Deć Małgorzata Kwiatoń 
6 Dżumbelak Agnieszka Stawisza 
7 Dwojak Elżbieta Zdynia 
8 Gryboś Iwona Czarna 
9 Jarek Jan Uście Gorlickie 
10 Klocek Jan Skwirtne 
11 Kłapacz Piotr Brunary 
12 Leśniak Janina Izby 
13 Michniak Piotr Nowica 
14 Nowak Paweł Banica 
15 Owieczka Henryk Hańczowa 

16 

Pastyrnak Piotr 
Bożena Jabłczyk 
Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej 

Blechnarka, 
Wysowa-Zdrój 

17 Piotrowski Krzysztof Gładyszów 
18 Rzeźnik Magdalena Ropki 
19 Siuta Czesława Smerekowiec 
20 Urząd Gminy Uście Gorlickie wszystkie wsie gminy 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marcin Wszołek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4248


	UCHWAŁA NR XII/139/25 RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Wykaz inkasentów opłaty targowej

		2025-07-03T15:23:51+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




